Министерство просвещения Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательнOе учреждение высшег0 0бразOвания
<<Ярославски й госуда рственн ы й п едагогически й ун и верситет

им. К.Щ. Ушинского>>

прикАз

5 1 мАй 2022 п

Об установлении стоимости обучения
в аспирантуре в 2022-202З уаебном году

На основании решения Ученого совета университета от 31 мая 2022
Л года, протокол Nч 12,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимостъ платных образовательных услуц

ОкаЗываемых на основании договоров об образовании, для аспирантов,
Принятых на обучение в 202212023 учебном году, а также в случае
Восстановления, перевода из других образовательных организаций, с
других научных специапъностей и (или) другой формы обучения в
20221202З учебном году в следующих размерах:

Код
научной

специалъности

Наименование научной специальности Стоимость
обучения за

год, руб.
очная
форма

1,,4.з Органическая химия 161040
1 .5,5 Физиология человека и животных 161040
5,2,3 Региональная и отраслевая экономика 153180
5.3, 1 Общая психология, психология личности,

история психологии
153180

5.3.3 Психология труда, инженерная
психология. когнитивная эргономика

1531в0

5.з.4 Педагогиче ская психология,
психодиагно стика цифровых
образовательных сред

1531в0

5.з.8 Коррекционная lrсихология и
дефектология

153180

5.6.1 Отечественная история 153180
5.6.2 Всеобщая история 15зlв0
5.7.8 Философская антропология, философия

культуры
153180

5.8.1 Обща" педагогика, история педагогики и
образования

1531в0

хпh, г

5.8,2 Теория и методика обучения и
воспитания (по областям и уровням
образования)

153180

5.в.з Коррекционная lrедагогика
(сурдопедагогика и тифлопедагогика,
олигофренопедагогика и логопедия)

153180

5.8.7 Методология и технология
профессионального образования

1531в0

5.9.1 Русская литература и литературы народов
Российской Федер ации

153i80

5.9.5 Русский язык. Языки народов России 15з180
5.9.8 Теоретическая, lrрикладная и

сравнител ьно- сопо ставительная
лингвистика

153180

5.10. 1 Теория и история культуры, искусства 153180

л

2, Увеличить на 4 О/о стоимость платных образовательных услуг
20221202З учебного года (включительно) для аспирантов, принятых
202112022 учебном году (в том числе переведенных и восстановленных
202|12022 учебном году), до следующих размеров:

3. Увеличить на 4 % стоимость платных образовательных услуг
20221202З учебного года (включителъно) для аспирантов, принятых
2020/2021 учебном году (в том числе переведенных и восстановленных
202012021 учебном году), до следующих размеров:

с
в

в

с
в
в

Шrфр
направления

Наименование направления Стоимость обучения
за год, руб.

очная
форма

заочная
форма

06.0б.01 Биологические науки бз648
37.06.01 психологические науки 63648
44.0б.01 Образование и педагогические

науки
бз648

46.06.01 Исторические науки и археология 153180 63648

Шифр
направления

Наименование направления Стоимость обучения
за год, руб.

заочная форма
37.06.01 психологические науки бз648
44.06.01 бз648

45.06.01 языкознание и литеDатуDоведение бз648
46.06.01 Иоторические науки и археология бз648

4. Увеличитъ на 4 % стоимостъ платных образовательных услуг с
20221202З учебного года (включительно) для аспирантов, принятых в

201912020 учебном году (в том числе переведенных и вOсстановленных в

20192020 учебном году), до следующих размеров:

Шrфр
направления

Наименование направления Стоимость обучения
за год, руб.

заочная форма
06.06.01 Биологические науки бз648
з7.06.01 Психологические науки бз648

5. Увеличить на 4 % стоимость платных образовательных услуг
202212023 учебного года (включительно) для аспирантов, принятых
201712018 учебном году (в том числе переведенных и восстановленных
2017120|8 учебном году), до следующих размеров:

с
в

в

Ш"фр
направления

Наименование направления Стоимость обуленияза
год. рчб.

заочная форма

0б.06,01 Биологические науки бз287

6. Отделу аспирантуры и докторантуры в срок до 01 .08.2022 уведомить
обучающихся и заказчиков образовательных услуг об увеличении стоимости
платных образовательных услуг.

7. Утвердить форrу уведомления об увеличении стоимости платных
образовательных услуг (Приложение J\b 1 к настоящему приказу).

,л 8. Отделу аспирантуры и докторантуры при необходимости обеспечить
составление и заключение с обучающимися и заказчиками дополнительных
соглашений на увеличение стоимости платных образовательных услуг.

И. о, ректора М. В. Груздев

(//'/

Прилоясение Jф 1

УТВЕРЖДЕНО
лриказOм ЯГПУ им. К,Д. Ушинского

Ng

(ФИО Заказчика)

(адрес)

(ФИО Обучающегося)

(адрес)

Ng

от

Уведомляем Вас о том, что согласно ч, З ст. 54 Федер€uIъного закона от
29.|2,2012 М 27З-ФЗ кОб образовании в Российской Федерации)), п. 9 Правил
оказаниrI ппатньtх образовательных услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от |5.09.2020 J\b |44|, договором об
образовании на обутение по образовательным программам высшего
образованчм) Q )пIетом положений Федерального закона от 06. t2,2021 г. J\b З90-
ФЗ кО федералъном бюджете на 2022 год и на плановый период 202З и 2024
годов) стоимость платных образовательных услуг по договору
Ns

-

от (-) .г. увеличена на 4 %,

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
тел.:

ФОрма уведомления об увеличении стоимости платньгх образовательньtх усJIуг

Министерство просвещения
Российской Фелерашии

Федеральное государствен ное бюджетное
образовательное учреllцен ие

высшего образования
<<Ярославский государственн ый

педагогический университет
им. К.Щ. Ушинского>>

Ресгryбликанская ул,, д. 108/1,
г. Ярославль, 150000

тел, (4852) З0-56-б1, факс (4852) 30-54-59
e-mail: rector@yspu.org

http://yspu.org
ошIо 02080173, огрн |027 60067 6487,

инtvкпп 7 604010220/76040 1 00 1

На Ns

Начиная с 2022-202З уrcбного года (включительно) стоимостъ одного rIебного
года cocTaBJUIeT ) рублей,

(сlмма прописью)

одного семестра ) рублей.
(сумма прописью)

Проректор по научной работе

Уведомление получено лично

А.М. Ходырев

() 20 г.
(подпись) (Фио)